
Prot. nr. 00752/79 
 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 779 

 
ORDINANZA n. 44 del 22 marzo 2013 

 
OGGETTO: Disciplina della circolazione veicolare in Via Venezia, nel tratto compreso fra Via 

Pisa e V. P. L. Palombo, e  nell'intersezione fra V. P. L. Palombo  e la S.P.  S. 
Liberata - Tamarete, tratto adducente alla SS.16. - .- 

 
IL SINDACO  

VALUTATE  le caratteristiche planimetriche di V. P. L. Palombo e Via Venezia; 
ATTESO che una linea del trasporto urbano percorre detta V. P.L. Palombo provenendo dalla S.P.  S. 
Liberata – Tamarete, tratto adducente alla SS.16, accedendo in V. Venezia dalla prima intersezione ; 
RILEVATO che le dimensioni della strada sono tali che nell’effettuare la manovra gli autobus sono costretti 
ad invadere la corsia opposta di Via Venezia, causando pericolo e disagio; 
CONSIDERATO che tale situazione di pericolo è stata segnalata dalla ditta esercente il trasporto pubblico 
con nota acquisita agli atti di questo Comune di Ortona;  
RILEVATO altresì la svolta a sinistra per i veicoli provenienti da Via . P.L. Palombo e diretti verso la SS16, 
causa il notevole flusso di traffico che interessa detta area, è spesso ostacolata, causando così un notevole 
accumulo di veicoli in attesa in  Via . P.L. Palombo, arrecando quindi intralcio e pericolo alla sicurezza della 
circolazione; 
DATO ATTO che a breve distanza è situata la rotatoria di snodo antistante l’ospedale civile, fra la S.P.  S. 
Liberata – Tamarete e la bretella di raccordo con la SS16, ove i veicoli, pur provenienti da V. P.L. Palombo e 
diretti verso LA ss16, posso agevolmente ed in sicurezza effettuare l'inversione di marcia;  
VALUTATE  le caratteristiche planimetriche delle strade interessate; 
PRESO ATTO della opportunità di intervenire a tutela della miglior sicurezza della circolazione e della 
pubblica incolumità; 
VISTO il parere del Comando di Polizia Municipale;   
VISTO il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
VISTO il D.L.v o nr. 267/2000; 
 

ORDINA 
A decorrere dalla installazione della necessaria segnaletica stradale, la circolazione dei veicoli nel 
tratto di V. Venezia, tratto compreso fra le intersezioni con V. Pisa e V. P.L. Palombo avverrà a 
senso unico di marcia, con direzione di marcia da V. P.L. Palombo a Via Pisa;  
è imposto l'obbligo per i conducenti dei veicoli provenienti da V. Pisa di dare precedenza ai veicoli 
che percorrono Via Venezia; 
è imposto l'obbligo di direzione a destra per i veicoli provenienti da V. P.L. Palombo nell’immettersi 
nella bretella di raccordo fra la S.P.  S. Liberata e la SS16; 
è imposto l'obbligo per i conducenti dei veicoli provenienti da V. T. Mosca di arrestarsi e dare 
precedenza ai veicoli che percorrono V. P.L. Palombo; 
è disposta la installazione di cordoli spartitraffico nel tratto di Via P.L. Palombo compreso fra le 
intersezioni fra l'inizio di V. T. Mosca e la bretella di raccordo fra la S.P.  S. Liberata e la SS16; 
Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge e con l’installazione della 
prescritta segnaletica stradale nel rispetto del Reg.to di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada e 
s. m. e i.. 
Avverso il presente provvedimento, chiunque ne abbia interesse, può presentare ricorso: 
entro sessanta giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Abruzzo nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seg. della 
L. 1034/1971 e s. m. e i.., o al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, in merito all’apposizione della 
segnaletica ed in relazione alla natura dei segnali apposti, con la procedura di cui all’art. 74 del Reg.to di 
esecuzione ed attuazione del Codice della Strada – D.P.R. 495/92 - e s. m. e i..; 
entro centoventi giorni dalla pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 
8 e seg. del D.P.R. 1199/1971.  
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza. 
dalla Residenza Comunale, addì   22 marzo  2013 
 
 

 IL SINDACO 
Dott. Vincenzo D'OTTAVIO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 
 

Corpo di Polizia Municipale 
 


